Pendidikan Islam Hidayatullah (YPIH). Pada awalnya, lembaga ini dikenal dengan

nama Sekolah Menengah Islam Pertama (SMIP) yang menerapkan kurikulum

dengan 50% pendidikan agama dan 50% pendidikan umum. Pengajaran secara

resmi dimulai pada hari Sabtu, 2 Muharram 1370 H/14 September 1950 M, di

gedung sementara yang saat ini menjadi MTs. Muhammadiyah di Pasayangan

Martapura.

Identitas Madrasah Aliyah Hidayatullah Martapura

Tabel 4.1 di bawah ini menunjukkan profil sekolah secara keseluruhan:

Asal Sekolah

NPSN 30208803

Nama Sekolah MAS Hidayatullah